
  

                                                              

 

 

 

Il Resposabile del procedimento Sonia Carè 0961.734459 sonia.care@istruzione.it 

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Ufficio IV - Gestione delle risorse finanziarie economico strumentali - sede 

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: D9YGU9 
 

  

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto urgente di un servizio di trasloco e facchinaggio, 

necessario per lo spostamento di arredi, presso la sede dell’Usr Calabria e dell’Ambito Territoriale di 

Catanzaro;  

Ordine diretto fuori Mepa - giustificato dall’urgenza dell’acquisto-. 

CIG Z483B4DFE9 

Importo € 1.500,00 

Ditta Traslochi F.lli Fulciniti regolarmente iscritta sul Mepa. 

 

Il Dirigente  

VISTA la legge n. 197 del 2022 recante il "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025"; 

VISTO l’art. 34-quater nella legge 31 dicembre 2009, n. 196, in base al quale sono predisposte le         

assegnazioni delle risorse dall’amministrazione centrale a quelle periferiche; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni D.Lgs. 56 del 

19.04.2017 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, ed in particolare l’art. 36 comma 2 lett.b); 

VISTO il nuovo codice dei contratti pubblici giusto Dl.gs 36/2023, che entrerà in vigore in via 

definitiva il 1° luglio del 2023; 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 01 marzo 

2018, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO l’incarico prot. nr. 25612 del 30.12.2022 con il quale il Direttore Generale delega alla firma 

degli atti di ordinaria amministrazione la dott.ssa Concetta Gullì’; 

TENUTO CONTO della comunicazione del dirigente dell’Ufficio IV, che ha manifestato l’urgenza di 

procedere all’acquisto di un servizio di facchinaggio, in occasione di lavori di ristrutturazione 

ordinata dalla Provincia di Catanzaro, dei locali destinati al Direttore Generale, per cui si rende 

necessario lo spostamento del mobilio presente;  

TENUTO CONTO che è necessario procedere all’acquisto di un servizio di facchinaggio anche 

presso la sede dell’Ambito Territoriale di Catanzaro; 

VISTO il preventivo di spesa della Ditta F.lli Fulciniti che ha quantificato la spesa in € 1.500,00 oltre 

iva; 

CONSIDERATO che l’importo della spesa, è inferiore ai € 5.000,00, per cui si può ricorrere 

legittimamente, considerata l’urgenza, ad un acquisto fuori mepa; 

ACCERTATA la congruità del preventivo proposto con gli attuali costi di mercato e la compatibilità 

dell’importo con i vincoli imposti dalla vigente normativa per poter procedere ad affidamento 

diretto; 

CONSIDERATO che la Ditta in questione, risulta regolarmente iscritta sul Mepa, per cui non ricorre 

nei casi di esclusione previsti dall’art. 80; 

CONSIDERATO che per l’acquisto del servizio richiesto non risulta attiva nessuna convenzione 

Consip; 

mailto:sonia.care@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 
Ufficio IV - Gestione delle risorse finanziarie economico strumentali - sede 

 

Il Resposabile del procedimento Sonia Carè 0961.734459 sonia.care@istruzione.it 

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

CONSIDERATA l’assegnazione in termini di competenza e cassa sul capitolo 2139 pg 7 per l’e.f. 

2023; 

 

DETERMINA  

1. di procedere, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, all’acquisto di un servizio 

di  trasloco e di facchinaggio, nei modi e nei termini concordati con il Consegnatario dell’Usr Calabria,  

dalla ditta F.lli Fulciniti srl PI 02373900790 con un Ordine Diretto Fuori mepa; 

2. che l'importo previsto per l’acquisto è pari a € 1.500,00 – oltre iva dovuta -;   

3. che il fine di pubblico interesse che si intende perseguire con l’acquisto di cui trattasi, è garantire il 

corretto svolgimento dell’attività amministrativa, garantendo il ripristino dell’arredo nelle stanze di cui 

trattasi, affidando a professionisti del settore il servizio di trasloco e facchinaggio; 

4. che il codice identificativo gara per questo acquisto è Z483B4DFE9; 

5. di autorizzare l'imputazione della relativa spesa con i fondi assegnati - ai sensi dell’art. 34- quater 

nella legge 31 dicembre 2009, n. 196 -sul capitolo di pertinenza “spese di funzionamento cap. 2139 pg 

7”;  

6. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito della regolare esecuzione dei lavori, attestati 

dal consegnatario, dalla ricezione della fattura in formato elettronico e superati i controlli previsti in 

ordine ai pagamenti; 

7. di procedere alla pubblicazione di questa determina nella sezione “Amministrazione Trasparente, in 

ottemperanza al d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e le sue successive modificazioni.  

 

Il Dirigente  

                   Concetta GULLI’ 

 

mailto:sonia.care@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2023-05-25T09:21:57+0000
	GULLI CONCETTA


		2023-05-25T11:31:19+0200
	protocollo




